
CADERNO 3  5QUINTA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2014

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657575

Ato: 0156
Término Vínculo: 05/02/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Servidor(es):
Concurso / IZABEL SUELEN COSTA DE OLIVEIRA (Copeiro) / Mat. 
54190933/1, Proc.n° 2014/54100<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657579

Ato: 0157
Término Vínculo: 20/02/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: FUNDACAO CARLOS GOMES
Servidor(es):
Concurso / ADRIANO ANDRADE SILVA (Assistente Administrativo) 
/ Mat. 5906266/1, Proc.n° 2014/78272<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657589

Ato: 0149
Término Vínculo: 15/03/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / MARIA LUCIMAR TEIXEIRA DA CUNHA (Técnico em 
Educação) / Proc.n° 2013/141725<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657593

Ato: 0169
Término Vínculo: 30/11/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / CLEITON XAVIER DE MORAES (Vigia) / Mat. 
5890667/1, Proc.n° 2014/75815<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657603

Ato: 0170
Término Vínculo: 30/12/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / LUIS FERNANDO DA SILVA GOMES (Servente) / Mat. 
57212585/1, Proc.n° 2014/28080<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657609
PORTARIA N°0171 DE 07 DE MARÇO DE 2014

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2014/83326
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, JULIANA BAIA DO VALE SANTIAGO, Mat. 57212706/2, 
do cargo de Técnico de Administração e Finanças, lotada na 
Fundação Carlos Gomes - FCG, a contar 28/02/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 07 de março de 
2014.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657541

Ato: 0147
Término Vínculo: 24/11/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / MISAQUE MORAES DE CASTILHO (Vigia) / Mat. 
57211963/1, Proc.n° 2014/83475<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657545

Ato: 0146
Término Vínculo: 13/01/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / MARTA DE BRITO RODRIGUES (Servente) / Mat. 
57210413/1, Proc.n° 2014/45216<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657553

Ato: 0144
Término Vínculo: 17/05/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / BENEVAL ALENCAR DE SANTANA (Vigia) / Mat. 
57210324/1, Proc.n° 2013/370283<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657558

Ato: 0145
Término Vínculo: 02/12/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / JOAO PAULO FERREIRA MAIA (Assistente 
Administrativo) / Mat. 57224184/1, Proc.n° 2014/76569<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657562

Ato: 0154
Término Vínculo: 01/07/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es):
Concurso / OLAVO MAGALHAES PICANCO JUNIOR (Medico) / 
Mat. 55587806/1, Proc.n° 2014/30948<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657568

Ato: 0155
Término Vínculo: 17/02/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA ESTADO DESENV.CIENCIA E TECNOLOGIA
Servidor(es):
Concurso / PAULA REGINA PINA MACHADO SARMANHO 
FERREIRA (Técnico em Gestão Pública) / Mat. 57208378/1, Proc.
n° 2014/72240<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657096

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 01/03/2014
Vigência: 01/03/2014 a 01/03/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de vigência do Contrato
Contrato: 59
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: CENTROCOR CLINICA DE CARDIOLOGIA S/C LTDA
Endereço: Tv Pirajá, Bairro: Marco, 1954
CEP. 66095-632 - Belém/PA
Telefone: 9132469070
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657105

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 02/03/2014
Vigência: 02/03/2014 a 02/03/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigencia
Contrato: 11
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: CLINIFIGADO S/S LTDA
Endereço: Tv Três de Maio, Bairro: Fátima, 1218
CEP. 66060-600 - Belém/PA
Telefone: 9130865051 Fax: 0888049226
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657112

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 02/03/2014
Vigência: 02/03/2014 a 02/03/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência
Contrato: 109
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339036              0261000000          Estadual
Contratado: MANOEL RAIMUNDO PANTOJA ARAUJO
Endereço: R 15 de Novembro, Bairro: Beira Mar, 788
CEP. 68430-000 - Igarapé-Miri/PA
Telefone: 9191873616
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657140

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 07/03/2014
Vigência: 07/03/2014 a 07/03/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 111
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: CLÍNICA DE OLHOS DR. PAULO DIAS S/S LTDA
Endereço: Tv Quatorze de Abril, Bairro: Fátima, 460
CEP. 66060-460 - Belém/PA
Telefone: 9132465222
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657153

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 09/03/2014
Vigência: 09/03/2014 a 09/03/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência
Contrato: 114
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: CLÍNICA ODONTOLÓGICA THIAGO AMARAL LTDA-
ME
Endereço: Av Alcindo Cacela, Bairro: Umarizal, 1264
CEP. 66065-267 - Belém/PA
Telefone: 9130314919
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657165

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 09/03/2014
Vigência: 09/03/2014 a 09/03/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação do prazo de viganeia
Contrato: 113
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339036              0261000000          Estadual
Contratado: DEUSDETH LOBATO DA SILVA
Endereço: R Dr. João Hipólito, Bairro: Centro, 1312
CEP. 68430-000 - Igarapé-Miri/PA
Telefone: 9137552507
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657254

PORTARIA: 105 DE 10/03
Objetivo: Vistoriar prédio deste Instituto, que sofreu 
desabamento de parte do telhado, bem como orientar servidora, 
quanto ao atendimento dos segurados que acorrem a Agência 
Municipal naquela localidade.
Fundamento Legal: Lei Nº 5.810 de 24/01/1994, Art. 127 inciso 
III
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPITÃO POÇO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572347401/CARLOS CASTILHO FERREIRA DA COSTA 
(Coordenador Administrativo) / 2.5 diárias (Completa) / de 
13/03/2014 a 15/03/2014
541892381/EDSON DE MORAES NASCIMENTO (Motorista) / 2.5 
diárias (Completa) / de 13/03/2014 a 15/03/2014<br
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA


